
UCHWAŁA NR XXXVI/274/2021 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Ustronie Morskie do opracowania Strategii rozwoju ponadlokalnego dla 
Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030 i wyrażenia zgody na 

zawarcie  porozumienia dotyczącego zasad współpracy i partycypacjiw kosztach przy jej opracowaniu 
i realizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 i art. 10g ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.), Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii rozwoju ponadlokalnego dla Koszalińsko-Kołobrzesko-
Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030. 

§ 2. Wyraża zgodę na współdziałanie i zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Ustronie Morskie, 
a następującymi jednostkami samorządu terytorialnego: 

1) Gminą Będzino, 

2) Gminą Białogard, 

3) Miastem Białogard, 

4) Gminą Biesiekierz, 

5) Gminą Bobolice, 

6) Gminą Dygowo, 

7) Gminą Gościno, 

8) Gminą Karlino, 

9) Gminą Kołobrzeg, 

10) Gminą Miasto Kołobrzeg, 

11) Gminą Miasto Koszalin, 

12) Gminą Manowo, 

13) Gminą Mielno, 

14) Gminą Polanów, 

15) Gminą Rymań, 

16) Gminą Sianów, 

17) Gminą Siemyśl, 

18) Gminą Świeszyno, 

19) Gminą Tychowo, 

20) Powiatem Białogardzkim, 

21) Powiatem Kołobrzeskim, 

22) Powiatem Koszalińskim, 

dotyczącego zasad współpracy i partycypacji w kosztach przy opracowaniu i realizacji  Strategii rozwoju 
ponadlokalnego dla Koszalińsko-Kołobrzesko-Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030. 

§ 3. Liderem porozumienia jest Gmina Miasto Koszalin. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

Id: 79BDFDA1-D354-475F-9C90-9961822FFCD4. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

Id: 79BDFDA1-D354-475F-9C90-9961822FFCD4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Znowelizowana ustawa o samorządzie gminnym oraz znowelizowana ustawa o zasadach 

prowadzeniu polityki rozwoju wprowadziły dla jednostek samorządu terytorialnego możliwość wspólnego 
opracowania strategii rozwoju ponadlokalnego. Nowelizacja Ustawy o samorządzie gminnym, która weszła 
w życie 13 listopada 2020 roku, zgodnie z zapisami art. 10g mówi, iż „Gminy sąsiadujące, powiązane ze sobą 
funkcjonalnie, mogą opracować strategię rozwoju ponadlokalnego będącą wspólną strategią rozwoju tych gmin 
w zakresie ich terytorium”, a jeżeli w jej opracowywaniu uczestniczą wszystkie gminy z terytorium powiatu to 
strategia jest opracowywana z udziałem tego powiatu. Natomiast z art. 3 pkt 3 ustawy o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju wynika, iż politykę rozwoju prowadzą samorząd powiatowy i gminny oraz ich związki. 

Opracowanie Strategii jest zadaniem fakultatywnym, jednakże zmiany rzeczonych ustaw realizują 
postanowienia „Strategii na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020 (z perspektywą do 2030 r.) 
w zakresie konsolidacji systemu zarządzania rozwojem Polski i etapowego wprowadzania systemu 
zintegrowanych strategii: krajowej, wojewódzkiej i gminnej, a także strategii ponadlokalnej - dla grupy 
sąsiadujących, powiązanych ze sobą jednostek samorządu terytorialnego. 

Mając na uwadze przygotowania do nowej perspektywy unijnej 2021-2027, koniecznym jest 

opracowanie ponadlokalnego dokumentu, który zapewni prawidłowe prowadzenie polityki rozwoju. Gmina 
Miasto Koszalin będzie Liderem partnerstwa 23 wspólnot samorządowych (20 gmin i 3 powiatów). Celem 
Strategii rozwoju ponadlokalnego jest umożliwienie wspólnego planowania działań rozwojowych na obszarze 
powiązanych ze sobą funkcjonalnie gmin i powiatów w odniesieniu do dokumentów strategicznych na poziomie 
regionalnym i krajowym. Dokument będzie uwzględniał analizę społeczną, gospodarczą i przestrzenną dla 
całego obszaru Koszalińsko - Kołobrzesko - Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego. 

Strategia będzie opracowywana w modelu partycypacyjnym, a jej koszty związane z opracowaniem 
i realizacją będą zapewnione w budżetach 23 samorządów – sygnatariuszy porozumienia, które zostanie 
podpisane w kolejnym etapie prac nad rzeczona Strategią.

Id: 79BDFDA1-D354-475F-9C90-9961822FFCD4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 2 Punkt 19
	Paragraf 2 Punkt 20
	Paragraf 2 Punkt 21
	Paragraf 2 Punkt 22

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

